
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

[C − 2025/008711]

14 NOVEMBER 2025. — Ministerieel besluit betreffende de erken-
ning van de VZW Onafhankelijk Controle Bureel (O.C.B.) als
controle-instelling in uitvoering van artikel 20 van het koninklijk
besluit van 24 januari 2024 betreffende het vervoer van gevaarlijke
goederen per spoor, met uitzondering van ontplofbare en radioac-
tieve stoffen

De Minister voor Mobiliteit,

Gelet op de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter
uitvoering van de internationale verdragen en akten inzake het vervoer
over zee, over de weg, de spoorweg of de waterweg, artikel 1,
gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985, 28 juli 1987, 15 mei 2006 en
8 mei 2019 en artikel 3, gewijzigd bij de wet van 3 mei 1999;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 januari 2024 betreffende het
vervoer van gevaarlijke goederen per spoor, met uitzondering van
ontplofbare en radioactieve stoffen, artikel 20;

Gelet op het ministerieel besluit van 24 mei 2011 betreffende de
erkenning van instellingen in uitvoering van artikel 17 van het
koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het vervoer via de weg
of per spoor van gevaarlijke stoffen, met uitzondering van ontplofbare
en radioactieve stoffen, artikel 4;

Overwegende dat de VZW Onafhankelijk Controle Bureel (hieronder
“O.C.B.″) een erkenningsaanvraag heeft ingediend, en dat deze controle-
instelling voldoet aan de voorwaarden van artikel 21 van voormeld
koninklijk besluit van 24 januari 2024;

Overwegende dat overeenkomstig artikel 37, § 1 van voormeld
koninklijk besluit van 24 januari 2024, de erkenning van O.C.B. voor
wat het RID betreft, verleend bij artikel 4 van het voormeld ministerieel
besluit van 24 mei 2011, geldig is tot en met 31 januari 2026, zodat
artikel 4 van voormeld ministerieel besluit van 24 mei 2011, voor wat
het RID betreft, dient opgeheven te worden vanaf 1 februari 2026.

Besluit:

Artikel 1. § 1. De VZW Onafhankelijk Controle Bureel (“O.C.B.”),
met zetel te Koningin Astridlaan 60, 2550 Kontich wordt erkend om
volgende activiteiten uit te voeren:

De periodieke controles en beproevingen op flessen zoals beschreven
in hoofdstuk 6.2 van het RID, met inbegrip van hun kranen en ander
toebehoren.

Art. 2. In de Franse versie van artikel 4 van het ministerieel besluit
van 24 mei 2011 betreffende de erkenning van instellingen in uitvoering
van artikel 17 van het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betreffende het
vervoer via de weg of per spoor van gevaarlijke stoffen, met uitzonde-
ring van ontplofbare en radioactieve stoffen, worden de woorden “dans
le RID″ en de woorden “du RID” opgeheven.

Art. 3. In de Nederlandse versie van artikel 4 van het ministerieel
besluit van 24 mei 2011 betreffende de erkenning van instellingen in
uitvoering van artikel 17 van het koninklijk besluit van 28 juni 2009 betref-
fende het vervoer via de weg of per spoor van gevaarlijke stoffen, met
uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen, worden telkens
de woorden “het RID en” opgeheven.

88527MONITEUR BELGE — 20.11.2025 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 februari 2026 en treedt
buiten werking op 31 januari 2036.

Brussel, 14 november 2025.

J.-L. CRUCKE

*

88528 MONITEUR BELGE — 20.11.2025 — BELGISCH STAATSBLAD


